
ETA-Danmark A/S  
Göteborg Plads 1  
DK-2150 Nordhavn  
Tel. +45 72 24 5900
Internet www.etadanmark.dk

Authorised and notified according  
to Article 29 of the Regulation(EU)  
No 305/2011 of the European  
Parliament and of the Council of 9  
March 2011

MEMBER OF EOTA

Orgán pro technické posuzování vydávající ETA a určený podle článku 66  
Směrnice (EU) č. 305/2011: ETA-Danmark A/S

Obchodní označení  
stavebního výrobku:

Trhací nýty typ ECORIV

Skupina výrobků, ke které Trhací nýty pro spojování plechů
stavební výrobek patří:

Výrobce: EJOT SE & Co. KG
Market Unit Construction
In der Stockwiese 35
DE-57334 Bad Laasphe
Telefon: +49 275 29 080
www.ejot.de

Výrobní závod: Výrobní závody EJOT

Toto Evropské technické  
posouzení obsahuje:

15 stran včetně 10 příloh, které tvoří nedílnou  
součást tohoto dokumentu

Toto Evropské technické
posouzení bylo vydáno v
souladu se směrnicí (EU)
č. 305/2011, za základě:

Evropský dokument pro posuzování (EAD) č.  
331064-00-0602: Blind rivets for connections of  
metal sheets and plates

Tato verze nahrazuje: -

Evropské technické posouzení ETA-22/0641 z 17.10.2022
Překlad z anglického originálu vydaného ETA Danmark

I Obecná část



Strana 2 z 15 Evropského technického posouzení č. ETA-22/0641 vydaného 17.10.2022
Překlad z anglického originálu vydaného ETA Denmark

Překlad tohoto Evropského technického posouzení do
dalších jazyků by měl plně odpovídat originálu a jako
takový by měl být označen.
Toto Evropské technické posouzení smí být
reprodukováno také v elektronické podobě jen v plné a
nezkrácené verzi (vyjma uvedených důvěrných příloh).
Částečná reprodukce je možná pouze s písemným
souhlasem technického posuzovacího místa, které
posouzení vystavilo. Částečná reprodukce musí být jako
taková označena.



II SPECIFICKÁ ČÁST  
EVROPSKÉHO TECHICKÉHO  
POSOUZENÍ

1 Technický popis výrobku a  
zamýšleného použití.

Trhací nýty ECORIV jsou vyráběny z nerezavějící
oceli, uhlíkové oceli a/nebo hliníku. Trhací nýty a
příslušné spoje jsou vystaveny tahovým a/nebo
smykovým silám. Příklady trhacích nýtů jsou na
obrázku 1.

Obrázek 1: Příklady trhacích nýtů

Trhací nýty popsané v tomto ETA jsou shrnuty v  
tabulce 1.

Nýt
Materiál

Tělo Trn

Trhací nýt ECORIV:

A1/E 4,8xL
hliník EN AW  
5052 EN485-2

1.4301 (A2)

A1/E-5,0xL K14/K16 hliník EN AW  
5052 EN485-2

1.4301 (A2)

A1/V-5,0xL K14/K16
hliník EN AW  
5754 EN485-2

uhlíková ocel

Vícesvěrný otevřený trhací nýt ECORIV

A1/E 4,8xL
hliník EN AW  
5052 EN485-2

1.4301 (A2)

Uzavřený trhací nýt ECORIV

A1/V 4,8xL hliník EN AW  
5019 EN485-2

1.4301 (A2)

Al/E 4,8xL
hliník EN AW  
5019 EN485-2

uhlíková ocel

E/E 4,8xL hliník EN AW  
5754 EN485-2

1.4301 (A2)

Rozpěrný trhací nýt ECORIV

Alu 5,2xL hliník EN AW  
5754 EN485-2

hliník EN AW  
5754 EN485-2

Tabulka 1: Trhací nýty, rozměry a materiály

Viz také přílohy 3-8 pro více informací k trhacím  
nýtům a předvrtávaným průměrům.

2 Specifikace zamýšleného použití v
souladu s platným evropským dokumentem
pro posuzování (dále EAD)

Trhací nýty ECORIV jsou zamýšleny pro spojování
kovových prvků. Jsou zamýšleny pro spojování plechů
na kovové nosné konstrukce, spojování plechů nebo
jiných tenkých kovových dílců převážně v lehkém
stavebnictví.

Trhací nýty jsou určeny pro použití ve spojích při
statickém nebo kvazistatickém působení, kdy je trhací
nýt vystaven tahovým nebo smykovým silám.

Více informací v tabulce, část 3: „Vlastnosti výrobku a  
odkazy na metody použité pro jeho posouzení“.

Posouzení v souladu s 331064-00-0602 poskytuje
vlastnosti a hodnoty odolnosti trhacích nýtů požadované
pro výpočet stanovený v EN 1993-1-8 a EN 1993-1-3
(spoje ocelových prvků) nebo EN 1999-1 -1 a EN 1999-
1-4 (spoje hliníkových prvků).

Protože tyto výpočtové přístupy jsou omezeny na úzké
okrajové podmínky, jsou k dispozici také metody
posouzení, které poskytují hodnoty únosnosti pro
aplikace mimo tyto limity. V každém případě je
stanovení charakteristických hodnot založeno na
zkouškách.

Ustanovení tohoto evropského technického posouzení
vycházejí z předpokládané životnosti trhacích nýtů 25
let za předpokladu, že jsou splněny podmínky výrobce
stanovené v technickém listu výrobce pro balení,
přepravu, skladování, instalaci, použití, údržbu a
opravy.

Údaje uváděné jako životnost stavebního výrobku nelze
vykládat jako záruku poskytnutou výrobcem výrobku
nebo jeho zástupcem ani orgánem pro technické
posuzování vydávajícím ETA na základě EAD č.
331064-00-0602, ale jsou považovány za pouze jako
prostředek pro vyjádření předpokládané ekonomicky
přiměřené životnosti výrobku.

Strana 3 z 15 Evropského technického posouzení č. ETA-22/0641 vydaného 17.10.2022
Překlad z anglického originálu vydaného ETA Denmark

otevřený trhací 
nýt

uzavřený trhací 
nýt

vícesvěrný trhací 
nýt

vícesvěrný trhací nýt 
(zápustná hlava nýtu)



Charakteristika Posouzení charakteristiky

3.1 Mechanická odolnost a stabilita(BWR1)

Vlastnost nebyla posouzena

Vlastnost nebyla posouzena

Vlastnost nebyla posouzena

Vlastnost nebyla posouzena

Vlastnost nebyla posouzena

Vlastnost nebyla posouzena

Jmenovité tahové zatížení  
trhacího nýtu Ft,nom [kN]  
Jmenovité smykové zatížení  
trhacího nýtu Fv,nom [kN]
Odolnost trhacího nýtu v tahu  
Ft,Rk [kN]
Odolnost trhacího nýtu ve smyku  
Fv,Rk [kN]
Schopnost uchycení hlavy trnu  
Fhr,k [kN]
Odolnost proti protažení (hlava  
trhacího nýtu
Fp.Rk [kN]
Odolnost proti vytažení (hlava  
trhacího nýtu) Fo,Rk [kN] Vlastnost nebyla posouzena

Viz přílohy 3-10
Odolnost v tahu ve spoji  
Fj,t,Rk = NRk[kN]
Odolnost ve smyku ve spoji  
Fj,v,Rk = VR,k[kN] Viz přílohy 3-10

2. Bezpečnost v případě požáru (BWR2)
Reakce na oheň Výrobek je klasifikován jako třída reakce na oheň A1 podle EN 13501-1 a

Rozhodnutí Evropské komise 96/603/EC.
3. Aspekty životnosti

Ochrana proti korozi Vlastnost nebyla posouzena

Viz doplňující informace v sekcích 3.8 – 3.9.

3.8 Metody ověřování
Charakteristické hodnoty trhacích nýtů vycházejí z  
EAD 331064-00-0602.

3.9 Obecné aspekty týkající se vhodnosti k použití  
výrobku.

Evropské technické posouzení se pro výrobek vydává
na základě dohodnutých údajů/informací uložených u
ETA-Danmark, které identifikují výrobek, který byl
posouzen. Změny výrobku nebo výrobního procesu,
které by mohly vést k tomu, že tato uložená
data/informace budou nesprávné, by měly být
oznámeny ETA-Danmark před zavedením změn. ETA-
Danmark rozhodne, zda takové změny ovlivní ETA a
následně i platnost označení CE na základě ETA, a
pokud ano, zda bude nutné další posouzení nebo změny
ETA.

Trhací nýty Ecoriv jsou vyráběny v souladu s  
ustanoveními tohoto Evropského technického  
posouzení za použití výrobních postupů, které byly  
zjištěny při inspekci závodu notifikovaným inspekčním  
orgánem a které jsou uvedeny v technické  
dokumentaci.

Strana 4 z 15 Evropského technického posouzení č. ETA-22/0641 vydaného 17.10.2022
Překlad z anglického originálu vydaného ETA Denmark

3 Vlastnosti výrobku a odkazy na metody použité pro jeho posouzení



Thomas Bruun  
Managing Director, ETA-Danmark

Strana 5 z 15 Evropského technického posouzení č. ETA-22/0641 vydaného 17.10.2022
Překlad z anglického originálu vydaného ETA Denmark

4Uplatněn systém posuzování a ověřování
stálosti vlastností (dále jen AVCP) s odkazem
na jeho právní základ.

1. Systém AVCP
V souladu s Rozhodnutím Komise 98/241/EC, ve znění
Rozhodnutí Komise 2001/596/EC, je použit systém
(systémy) posuzování a ověřování stálosti vlastností 2+
(viz Příloha V Nařízení (EU) č. 305/2011).

5 Technické údaje nezbytné pro uskutečnění
systému AVCP, předpokládané v použitém
EAD.

Technické údaje nezbytné pro uskutečnění systému
AVCP jsou stanoveny v kontrolním plánu a uloženy u
ETA-Danmark pro označení CE.

Vydáno v Kodani 17.10.2022



Strana 6 z 15 Evropského technického posouzení č. ETA-22/0641 vydaného 17.10.2022

Překlad z anglického originálu vydaného ETA Denmark

Příklady provedení spojů (z EAD 331064-00-0602)

před nýtováním: po nýtování:

Termíny pro materiály

Pouzdro Materiál pouzdra nýtu

Trn Materiál trnu nýtu

Dílec I Materiál kovového dílu nebo plechu, který se upevňuje na podklad 

(přístupný při montáži).

Dílec II Materiál nosné konstrukce, kde se vytváří hlava nýtu.

Termíny pro rozměry

tI

tII

Σ(ti)

Tloušťka dílce I 
Tloušťka dílce II
Součet tlouštu ěk obou dílců

Termíny pro vlastnosti

VR,k Charakteristická hodnota smykové odolnosti ve spoji 

VRk = Fv,t,Rk podle EAD 331064-00-0602

NR,k Charakteristická hodnota odolnosti v tahu ve spoji 

NRk = Fj,t,Rk podle EAD331064-00-0602

Příloha 1Trhací nýty pro spojování plechů a desek

trn

hlava nýtu

dílec I

dílec II
trhací nýt



Strana 7 z 15 Evropského technického posouzení č. ETA-22/0641 vydaného 17.10.2022

Překlad z anglického originálu vydaného ETA Denmark

Jmenovitá tloušťka[mm] Minimální tloušťka[mm]
0,40 0,31
0,50 0,41
0,63 0,53
0,75 0,65
1,00 0,89
1,25 1,12
1,50 1,37
2,00 1,85

Stanovení návrhových hodnot

Návrhové hodnoty pro odolnost v tahu a ve smyku jsou stanoveny následovně:

Charakteristické hodnoty NR,k a VR,k jsou uvedeny v přílohách. Pro hodnoty kovových prvků nebo plechů a nosné 
konstrukce ležící uvnitř rozsahu se použije charakteristická hodnota menšího rozměru.

Doporučený dílčí součinitel bezpečnosti je γM = 1,33, v případě, dílčí součinitel bezpečnosti není uveden v  
národních předpisech nebo v národní příloze Eurokódu 3.

Pro asymetrické kovové podkonstrukce s tloušťkou tII < 5 mm (např. Z nebo C profily), se 
charakteristická hodnota NR,k uvedená v přílohách redukuje na 70%.

V případě kombinovaných tahových a smykových se bere v úvahu následující interakční rovnice:

NS,d a VS,d označují návrhové hodnoty aplikovaných tahových a smykových sil.

Podmínky zabudování

Montáž se provádí podle pokynů výrobce.
Nýty mohou být použity pouze ve spojích, kde nedochází k žádnému nebo jen zanedbatelně malému 
teplotnímu namáhání.
Nýty mohou být instalovány pouze montážním zařízením doporučeným výrobcem.
Nýty se upevňují kolmo k povrchu kovového prvku nebo plechu.  
Tloušťka upínaných součástí musí odpovídat svěrné délce nýtu.

Minimální tloušťka plechů

Pro hodnocení se používají následující minimální tloušťky jádra.
Minimální tloušťky jádra pro ocelové plechy se získají z jmenovitých tlouštěk odečtením limitních tolerancí podle  
DIN EN 10143:2006 Tabulka 2 pro jmenovitou šířku ≥ 1500 mm. Dodatečný zinkový povlak se zohlední odečtením  
0,04 mm.
Níže uvedená tabulka ukazuje výsledné minimální tloušťky plechu pro ocelové plechy pro jmenovité tloušťky  
od 0,50 mm do 2,00 mm. Předpoklady týkající se tolerancí podle tabulky by měly být ověřeny na základě  
tolerancí použitých pro skutečné oplechování na stavbě.

Minimální tloušťka jádra pro ocelové plechy

Základy pro navrhování

Příloha 2Trhací nýty pro spojování plechů a desek



Strana 8 z 15 Evropského technického posouzení č. ETA-22/0641 vydaného 17.10.2022

Překlad z anglického originálu vydaného ETA Denmark

nominal thickness of component II

I

po

ne

nt 

co

m
f o

Materiály: 

Pouzdro:  

Trn:

hliník EN AW 5052 - EN 485-2:2016

nerezová ocel A2 – EN 3506-1  

uhlíková ocel

Dílec I: 

Dílec II:

S280GD až S550GD – EN10346

S280GD až S550GD – EN 10346  

S235 až S355 – EN 10025-1

Průměr předvrtání v dílci I:  
Průměr předvrtání v dílci II:

Ø 4,9mm
Ø 4,9mm

Trhací nýt

Příloha 3
Vícesvěrný trhací nýt ECORIV Al/E 4,8xL  
Vícesvěrný trhací nýt ECORIV Al/V 4,8xL

jmenovitá tloušťka dílce II tII [mm]

0,50 0,63 0,75 0,88 1,00 1,25 1,50 ≥ 2,00

jm
en

ov
itá

 tl
ou

šť
ka

 d
íl

ce
 I

 t I
[m

m
] VR,k

[kN]

0,50 - - - - 1,03 1,03 1,03 1,03

0,63 - - - 1,03 1,03 1,03 1,03 1,03

0,75 - - 1,03 1,03 1,03 1,03 1,03 1,03

0,88 - 1,03 1,03 1,03 1,03 1,03 1,03 1,03

1,00 1,03 1,03 1,03 1,03 1,03 1,03 1,03 1,03

1,25 1,03 1,03 1,03 1,03 1,03 1,03 1,03 1,03

1,50 1,03 1,03 1,03 1,03 1,03 1,03 1,03 1,03

≥2,00 1,03 1,03 1,03 1,03 1,03 1,03 1,03 1,03

NR,k

[kN]

0,50 - - - - 1,07 1,07 1,07 1,07

0,63 - - - 0,91 1,07 1,07 1,07 1,07

0,75 - - 0,73 0,91 1,07 1,07 1,07 1,07

0,88 - 0,57 0,73 0,91 1,07 1,07 1,07 1,07

1,00 0,40 0,57 0,73 0,91 1,07 1,07 1,07 1,07

1,25 0,40 0,57 0,73 0,91 1,07 1,07 1,07 1,07

1,50 0,40 0,57 0,73 0,91 1,07 1,07 1,07 1,07

≥2,00 0,40 0,57 0,73 0,91 1,07 1,07 1,07 1,07



Strana 9 z 15 Evropského technického posouzení č. ETA-22/0641 vydaného 17.10.2022

Překlad z anglického originálu vydaného ETA Denmark

nominal thickness of component II

Materiály:

Pouzdro: hliník EN AW 5052 - EN 485-2:2016

Trn: nezová ocel A2 – EN 3506-1  

uhlíková ocel

Dílec I: hliník EN AW-3103 s Rm ≥ 130N/mm2

Dílec II: S280GD až S550GD – EN 10346

S235 až S355 – EN 10025-1

Průměr předvrtání v dílci I: Ø 5,1mm
Průměr předvrtání v dílci II: Ø 4,9mm

Trhací nýt

Příloha 4
Vícesvěrný trhací nýt ECORIV Al/E 4,8xL 
Vícesvěrný trhací nýt ECORIV Al/V 4,8xL

jmenovitá tloušťka dílce II tII [mm]

0,50 0,55 0,63 0,75 0,88 1,00 1,25 1,50 ≥ 2,00

jm
en

ov
itá

tlo
uš
ťk

a 
dí

lc
e 

I 
t I

[m
m

] VR,k

[kN]

0,55 - - - - - - - - -

0,60 - - - - - - - - -

0,70 - - - - - - - - -

0,80 - - - - - - - - -

1,00 - - - - - - - - -

1,20 - - - - - - - - -

1,50 - - - - - - - - -

≥ 2,00 1,05 1,08 1,14 1,14 1,14 1,14 1,14 1,14 1,14

NR,k

[kN]

0,50 - - - - - - - - -

0,60 - - - - - - - - -

0,70 - - - - - - - - -

0,80 - - - - - - - - -

1,00 - - - - - - - - -

1,20 - - - - - - - - -

1,50 - - - - - - - - -

≥ 2,00 0,40 0,46 0,57 0,73 0,91 1,07 1,07 1,07 1,07



Strana 10 z 15 Evropského technického posouzení č. ETA-22/0641 vydaného 17.10.2022
Překlad z anglického originálu vydaného ETA Denmark

nominal thickness of component II

I

po

ne

nt 

co

m
f o

kn
es
sci
htal
n  i

no
m

Materiály:

Pouzdro: hliník EN AW 5019 - EN 485-2:2016
nerezová ocelA2 – EN 3506-1

Trn: nerezová ocel A2 – EN 3506-1
uhlíková ocel

Dílec I: S280GD až S550GD – EN 10346

Dílec II: S280GD až S550GD – EN 10346

S235 až S355 – EN 10025-1

Průměr předvrtání v dílci I: Ø 4,9 mm
Průměr předvrtání v dílci II: Ø 4,9 mm

Trhací nýt

Příloha 5

jmenovitá tloušťka dílce II tII [mm]

0,50 0,63 0,75 0,88 1,00 1,25 1,50 ≥ 2,00

jm
en

ov
itá

 tl
ou

šť
ka

 d
íl

ce
 I

 t I
[m

m
] VR,k

[kN]

0,50 1,59 1,59 1,59 1,59 1,59 1,59 1,59 1,59

0,63 1,59 1,70 1,70 1,70 1,70 1,70 1,70 1,70

0,75 1,59 1,70 1,81 1,81 1,81 1,81 1,81 1,81

0,88 1,59 1,70 1,81 1,81 1,81 1,81 1,81 1,81

1,00 1,59 1,70 1,81 1,81 1,81 1,81 1,81 1,81

1,25 1,59 1,70 1,81 1,81 1,81 1,81 1,81 1,81

1,50 1,59 1,70 1,81 1,81 1,81 1,81 1,81 1,81

≥2,00 1,59 1,70 1,81 1,81 1,81 1,81 1,81 1,81

NR,k

[kN]

0,50 0,54 0,71 0,87 1,09 1,29 1,40 1,40 1,40

0,63 0,54 0,71 0,87 1,09 1,29 1,42 1,42 1,42

0,75 0,54 0,71 0,87 1,09 1,29 1,44 1,44 1,44

0,88 0,54 0,71 0,87 1,09 1,29 1,52 1,60 1,60

1,00 0,54 0,71 0,87 1,09 1,29 1,52 1,74 1,74

1,25 0,54 0,71 0,87 1,09 1,29 1,52 1,74 1,74

1,50 0,54 0,71 0,87 1,09 1,29 1,52 1,74 1,74

≥2,00 0,54 0,71 0,87 1,09 1,29 1,52 1,74 1,74

Uzavřený nýt ECORIV Al/E 4,8xL    
Uzavřený nýt ECORIV Al/V 4,8xL 
Uzavřený nýt ECORIV E/E 4,8xL



Strana 11 z 15 Evropského technického posouzení č. ETA-22/0641 vydaného 17.10.2022
Překlad z anglického originálu vydaného ETA Denmark

nominal thickness of component II

I

po

ne

nt 

co

m
f o

kn
es
sci
htal
n  i

no
m

Materiály:

Pouzdro: hliník EN AW 5754 - EN 485-2:2016

Trn: nerezová ocel A2 – EN 3506-1 
uhlíková ocel

Dílec I: S280GD až S550GD – EN10346  

Dílec II: S280GD až S550GD – EN 10346

S235 až S355 – EN 10025-1

Průměr předvrtání v dílci I: Ø 5,1mm
Průměr předvrtání v dílci II: Ø 5,1mm

Hodnoty byly stanoveny se vzdáleností od okraje dílce II 15,0 mm.

Trhací nýt

Příloha 6

jmenovitá tloušťka dílce II tII [mm]

0,50 0,63 0,75 0,88 1,00 1,25 1,50 ≥ 2,00

jm
en

ov
itá

 tl
ou

šť
ka

 d
íl

ce
 I

 t I
[m

m
] VR,k

[kN]

0,50 1,15 1,15 1,15 1,15 1,15 1,15 1,15 1,15

0,63 1,15 1,26 1,26 1,26 1,26 1,26 1,26 1,26

0,75 1,15 1,26 1,35 1,35 1,35 1,35 1,35 1,35

0,88 1,15 1,26 1,35 1,47 1,47 1,47 1,47 1,47

1,00 1,15 1,26 1,35 1,47 1,58 1,58 1,58 1,58

1,25 1,15 1,26 1,35 1,47 1,58 1,58 1,58 1,58

1,50 1,15 1,26 1,35 1,47 1,58 1,58 1,58 1,58

≥2,00 1,15 1,26 1,35 1,47 1,58 1,58 1,58 1,58

NR,k

[kN]

0,50 0,30 0,41 0,51 0,71 0,89 1,10 1,31 1,31

0,63 0,30 0,41 0,51 0,71 0,89 1,10 1,31 1,31

0,75 0,30 0,41 0,51 0,71 0,89 1,10 1,31 1,31

0,88 0,30 0,41 0,51 0,71 0,89 1,10 1,31 1,31

1,00 0,30 0,41 0,51 0,71 0,89 1,10 1,31 1,31

1,25 0,30 0,41 0,51 0,71 0,89 1,10 1,31 1,31

1,50 0,30 0,41 0,51 0,71 0,89 1,10 1,31 1,31

≥2,00 0,30 0,41 0,51 0,71 0,89 1,10 1,31 1,31

Uzavřený nýt ECORIV Al/E 5,0xL K14/K16  
Uzavřený nýt ECORIV Al/V 5,0xL K14/K16



Strana 12 z 15 Evropského technického posouzení č. ETA-22/0641 vydaného 17.10.2022
Překlad z anglického originálu vydaného ETA Denmark

nominal thickness of component II tII [mm]

0,50 0,55 0,63 0,75 0,88 1,00 1,25 1,50 ≥ 2,00

no
m

in
al

 th
ic

kn
es

s 
of

 c
om

po
ne

nt
 I

 t I
[m

m
]

VR,k

[kN]

0,55 - - - - - - - -

0,60 - - - - - - - -

0,70 - - - - - - - -

0,80 - - - - - - - -

1,00 - - - - - - - -

1,20 - - - - - - - -

1,50 - - - - - - - -

≥ 2,00 0,99 1,10 1,28 1,28 1,28 1,28 1,28 1,28 1,28

NR,k

[kN]

0,50 - - - - - - - -

0,60 - - - - - - - -

0,70 - - - - - - - -

0,80 - - - - - - - -

1,00 - - - - - - - -

1,20 - - - - - - - -

1,50 - - - - - - - -

≥ 2.00 0.30 0.34 0.41 0.51 0.71 0.89 1.10 1.31 1.31

Materiály:

Pouzdro: hliník EN AW 5754 - EN 485-2:2016

Trn: nerezová ocel A2 – EN 3506-1 
uhlíková ocel

Dílec I: hliník EN AW-3103 s Rm ≥ 130N/mm2

Dílec II: S280GD až S550GD – EN 10346

S235 až S355 – EN 10025-1

Průměr předvrtání v dílci I: Ø 5,1mm
Průměr předvrtání v dílci II: Ø 5,1mm

Hodnoty byly stanoveny se vzdáleností od okraje dílce II 15,0 mm.

Trhací nýt

Příloha 7Uzavřený nýt ECORIV Al/E 5,0xL K14/K16  
Uzavřený nýt ECORIV Al/V 5,0xL K14/K16

jmenovitá tloušťka dílce II tII [mm]

jm
en

ov
itá

 tl
ou

šť
ka

 d
íl

ce
 I

 t I
[m

m
]



Materiály: 

Pouzdro:  

Trn:

hliník EN AW 5754 – EN 485-2:2016  

hliník EN AW-7010 – EN 485-2:2016

Dílec I: 

DílecII:

S280GD až S550GD – EN 10346

S280GD až S550GD – EN10346  
S235 až S355 – EN 10025-1

Průměr předvrtání v dílci I:  
Průměr předvrtání v dílci II:

Ø 5,3mm
Ø 5,3mm

Trhací nýt

Příloha 8
Rozpěrný trhací nýt ECORIV Alu5,2xL

Strana 13 z 15 Evropského technického posouzení č. ETA-22/0641 vydaného 17.10.2022
Překlad z anglického originálu vydaného ETA Denmark

nominal thickness of component II tII [mm]

0,50 0,63 0,75 0,88 1,00 1,25 1,50 ≥ 2,00

no
m

in
al

 th
ic

kn
es

s 
of

 c
om

po
ne

nt
 I

 t I
[m

m
]

VR,k

[kN]

0,50 - - - 1,24 1,24 1,24 1,24 1,24

0,63 - - 1,60 1,60 1,60 1,60 1,60 1,60

0,75 - 1,60 1,93 1,93 1,93 1,93 1,93 1,93

0,88 1,24 1,60 1,93 2,13 2,13 2,13 2,13 2,13

1,00 1,24 1,60 1,93 2,13 2,31 2,31 2,31 2,31

1,25 1,24 1,60 1,93 2,13 2,31 2,31 2,31 2,31

1,50 1,24 1,60 1,93 2,13 2,31 2,31 2,31 2,31

≥2,00 1,24 1,60 1,93 2,13 2,31 2,31 2,31 2,31

NR,k

[kN]

0,50 - - - 0,97 0,99 0,99 0,99 0,99

0,63 - - 0,95 0,97 0,99 0,99 0,99 0,99

0,75 - 0,84 0,95 0,97 0,99 0,99 0,99 0,99

0,88 0,71 0,84 0,95 0,97 0,99 0,99 0,99 0,99

1,00 0,71 0,84 0,95 0,97 0,99 0,99 0,99 0,99

1,25 0,71 0,84 0,95 0,97 0,99 0,99 0,99 0,99

1,50 0,71 0,84 0,95 0,97 0,99 0,99 0,99 0,99

≥2,00 0,71 0,84 0,95 0,97 0,99 0,99 0,99 0,99

jmenovitá tloušťka dílce II tII [mm]

jm
en

ov
itá

 tl
ou

šť
ka

 d
íl

ce
 I

 t I
[m

m
]



Materiály: 

Pouzdro:  

Trn:

hliník EN AW 5754 – EN 485-2:2016  

hliník EN AW-7010 – EN 485-2:2016

Dílec I: 

DílecII:

slitina hliníku – EN 573 s Rm ≥ 165N/mm2

slitina hliníku – EN 573 s Rm ≥ 165N/mm2

Průměr předvrtání v dílci I:  
Průměr předvrtání v dílci II:

Ø 5,3mm
Ø 5,3mm

Trhací nýt

Příloha 9
Rozpěrný trhací nýt ECORIV Alu5,2xL

Strana 14 z 15 Evropského technického posouzení č. ETA-22/0641 vydaného 17.10.2022
Překlad z anglického originálu vydaného ETA Denmark

hliníková slitina s  
Rm ≥ 165N/mm2

jmenovitá tloušťka dílce II tII [mm]

0,50 0,60 0,70 0,80 1,00 1,20 1,50 ≥ 2,00

jm
en

ov
itá

 tl
ou

šť
ka

dí
lc

e 
I 

t I 
[m

m
] VR,k

[kN]

0,50 - - - 0,66 0,66 0,66 0,66 0,66

0,60 - - 0,66 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78

0,70 - 0,66 0,66 0,89 0,89 0,89 0,89 0,89

0,80 0,66 0,78 0,89 1,01 1,01 1,01 1,01 1,01

1,00 0,66 0,78 0,89 1,01 1,20 1,20 1,20 1,20

1,20 0,66 0,78 0,89 1,01 1,20 1,20 1,20 1,20

1,50 0,66 0,78 0,89 1,01 1,20 1,20 1,20 1,20

≥ 2,00 0,66 0,78 0,89 1,01 1,20 1,20 1,20 1,20

NR,II,k [kN] 0,45 0,46 0,47 0,48 0,56 0,61 0,68 0,69

hliníková slitina s
Rm ≥ 215N/mm2

jmenovitá tloušťka dílce II tII [mm]

0,50 0,60 0,70 0,80 1,00 1,20 1,50 ≥ 2,00

jm
en

ov
itá

 tl
ou

šť
ka

dí
lc

e 
I 

t I
[m

m
] VR,k

[kN]

0,50 - - - 0,86 0,86 0,86 0,86 0,86

0,60 - - 0,86 1,01 1,01 1,01 1,01 1,01

0,70 - 0,86 0,86 1,17 1,17 1,17 1,17 1,17

0,80 0,86 1,01 1,17 1,32 1,32 1,32 1,32 1,32

1,00 0,86 1,01 1,17 1,32 1,57 1,57 1,57 1,57

1,20 0,86 1,01 1,17 1,32 1,57 1,57 1,57 1,57

1,50 0,86 1,01 1,17 1,32 1,57 1,57 1,57 1,57

≥ 2,00 0,86 1,01 1,17 1,32 1,57 1,57 1,57 1,57

NR,II,k [kN] 0,46 0,51 0,57 0,62 0,73 0,79 0,89 0,90



Materiály: 

Pouzdro:  

Trn:

hliník EN AW 5754 – EN 485-2:2016 

hliník EN AW-7010 – EN485-2:2016

Dílec I:  

DílecII:

slitina hliníku– EN 573 s Rm ≥ 165 N/mm2

S280GD až S550GD – EN 10346

S235 až S355 – EN 10025-1

Průměr předvrtání v dílci I:  
Průměr předvrtání v dílci II:

Ø 5.3mm
Ø 5.3mm

Trhací nýt

Příloha 10
Rozpěrný trhací nýt ECORIV Alu5,2xL

Strana 15 z 15 Evropského technického posouzení č. ETA-22/0641 vydaného 17.10.2022
Překlad z anglického originálu vydaného ETA Denmark

hliníková slitina s
Rm ≥ 165N/mm2

jmenovitá tloušťka dílce II tII [mm]

0,50 0,63 0,75 0,88 1,00 1,25 1,50 ≥ 2,00

jm
en

ov
itá

 tl
ou

šť
ka

dí
lc

e
I 

t I 
 [m

m
] VR,k

[kN]

0.50 - - - 0.66 0.66 0.66 0.66 0.66

0.60 - - 0.66 0.78 0.78 0.78 0.78 0.78

0.70 - 0.66 0.66 0.89 0.89 0.89 0.89 0.89

0.80 0.66 0.78 0.89 1.01 1.01 1.01 1.01 1.01

1.00 0.66 0.78 0.89 1.01 1.20 1.20 1.20 1.20

1.20 0.66 0.78 0.89 1.01 1.20 1.20 1.20 1.20

1.50 0.66 0.78 0.89 1.01 1.20 1.20 1.20 1.20

≥2.00 0.66 0.78 0.89 1.01 1.20 1.20 1.20 1.20

NR,II,k [kN] 0,71 0,84 0,95 0,97 0,99 0,99 0,99 0,99

hliníková slitina s
Rm ≥ 215N/mm2

jmenovitá tloušťka dílce II tII [mm]

0,50 0,63 0,75 0,88 1,00 1,25 1,50 ≥ 2,00

jm
en

ov
itá

 tl
ou

šť
ka

dí
lc

e 
I 

t I 
 [m

m
] VR,k

[kN]

0,50 - - - 0,86 0,86 0,86 0,86 0,86

0,60 - - 0,86 1,01 1,01 1,01 1,01 1,01

0,70 - 0,86 0,86 1,17 1,17 1,17 1,17 1,17

0,80 0,86 1,01 1,17 1,32 1,32 1,32 1,32 1,32

1,00 0,86 1,01 1,17 1,32 1,57 1,57 1,57 1,57

1,20 0,86 1,01 1,17 1,32 1,57 1,57 1,57 1,57

1,50 0,86 1,01 1,17 1,32 1,57 1,57 1,57 1,57

≥2,00 0,86 1,01 1,17 1,32 1,57 1,57 1,57 1,57

NR,II,k [kN] 0,71 0,84 0,95 0,97 0,99 0,99 0,99 0,99


